
18
,8

4 
m2

153,34 m2

346,82 m2

19,57 m2

0,
76

 m
2

119,41 m2

Fläche Zufahrt 633,37 m
2

4,
75

 m
2

35,50 m
2

3,95 m2

4,
77

 m
2

4,
55

 m
2

23,23 m2

59,13 m2

95,85 m
2

134,55 m
2

12,50 m2

Fahrräder

WABEN

37
,3

9 
m

2

3,74 m
2

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

6

7

8

9

16
15

42
5

42
5

42
5

42
5

25
0

15
16

16
15

609

609

609

15
16

31
6

25

18
0

25
65

25
35

0
30

579

30

579

30
134

445

30
16

25
895 116 20

21
7

13
4

24
3

895
166

490

68
1

18

1 
29

7
66

25

42
5

24
35

2027

1933

287

322

287

317

292

15
6

33
75

42
5

42
5

42
5

24
35

2071

156

669

613

18

44
7

39
5

30

39
5

1021
458

16 30
220

476

166

490

22
18

420

31

16
30

22
0

30

39
5

30

39
5

30

39
5

30

39
5

30
16

30

27
0

25

16
30

579

30

579

30

16

1 857

18
22

31

609

609

31

25
0

40
0

18
7

42
5

42
5

42
5

12
0

15
0

30
8

390

10

10
190

10
2275 425

3
97

12
5

92
10

15
55

10

3
97

10
85

10
16

5

54

975
10

120

263

200

280

21
45

16
55

66
8

50
0

60
06

6239

3461

4141

45

48

4850

55

355

16
0

16
0

12
75

65

65

290

65

325
184

3182
184

325

250

50
0

30
5500

100

19
42

25
0

15
0

3104

150

4 1133

5 2703

529

+0,17 = 254,96

-1,605

35,94 m2

28,01 m2

15,80 m
2

647,06 m
2

2,88 m
2

2,88 m
2

10
,1

0 
m2

222,99 m²

BD
B/

D
D

B 
16

0/
35

BDB/DDB 10/30

WDB Ø10

RA=DUK-0,15

BDB/DDB Ø10

BD
B/

D
D

B 
14

5/
35

3cm GK-Verbundplatte

252,39

-2,40

251,41

-3,38

252,50

-2,29

ABSTIMMUNG MIT PISCHULTI ERF.

ANNAHME

252,60

-2,19

FE
R

TI
G

TE
IL

-

ST
IE

G
E

Tr
au

fe
ns

ch
ot

te
r i

m
 G

ef
äl

le

ve
rla

uf
en

d 
wi

e 
Tr

ep
pe

Ab
st

ur
zs

ic
he

ru
ng

 h
 1

,0
m

TOR BESTAND

FOK 251,41

RR

RR

RR

ABBRUCH

Sickerschacht

KD 251,32

KS 249,64

NEU
Sickerschacht

KD ~252,35

KS nach Erf.

BESTAND

Sickerschacht

KD 254,77

KS 252,17

BESTAND

Sickerschacht

KD 254,61

KS 252,79

BESTAND

Mischwasser

KD 254,57 / -0,22

KS 253,08 / -1,71

<<
< 

D
N1

00
 1

,5
%

Ei
nl

au
f ~

-1
,6

1

An
sc

hl
us

s 
an

 B
es

ta
nd

EINLAUF ~-1,61

Anschluss an Bestand

PVC DN 100

RDS für DN100

KS ~-1,40

±3
,3

8 
= 

25
1,

41

±3,38 = 251,41

251,41 25
1,

41

~1% Gef

~1,5% Gef

~1
,5

%
 G

ef

~1
,5

%
 G

ef

251,32

NEU
Sickerschacht

KD 251,32

KS nach Erf.

HOFEINLAUF

EINLAUF

~252,32

252,37

252,80

~2
,5

%
 G

ef

+0,15 = 254,94

~5
,0

%
 G

ef

254,65

254,80

~2% Gef

~5
,0

%
 G

ef

~2
%

 G
ef

~2
%

 G
ef

~2,0% Gef

20,0m
252,42

252,94

252,82

252,72

~2,0% Gef

15,0m

BÖ
SC

H
U

N
G

AB
FL

AC
H

EN

BÖ
SC

H
U

N
G

 A
BF

LA
C

H
EN

Grünfläche gewachsen

ÜBERLAUF-Leitung

mit Pumpe

~2
%

 G
ef

~2
%

 G
ef

LIF
TP

LA
N 

BE
AC

HT
EN

BÖ
SC

H
U

N
G

S-

ST
EI

N
E

Kunststoffschacht

30/40 lt. AG

Kunststoffschacht

30/40 lt. AG

Kunststoffschacht

30/40 lt. AG

Lichtmast DN300

Wandleuchte

bauseits

Kunststoffschacht

30/40 lt. AG

Polokal DN200

bauseits

MITNUTZUNG

NACHBARFLÄCHEN

252,45

~2
%

 G
ef

~2
%

 G
ef

3665

25
190

25

7455

347,63 m2

280,77 m
2

24,83 m2

44
92

10
0

45

165,18 m
2

neue Grundstücksgrenze

Sohle

Sohle

MOK

Sohle

Sohle

Sohle

STUK

DUK

Sohle

Sohle

Lichtschacht

3955006254.61

V

V

---967/9

---967
/13

---967
/14

---967
/12

---967/10

---967/11

261.36

261.36

254.5
6

254.45

254.78

254.44

254.46
254.52

254.57KD
252.78
253.05

254.49

254.5
6254.56

254.60254.60
254.60
254.61

254.57
254.62

254.60

254.63254.72

254.50
254.51
254.51

254.61254.72

254.75254.68

254.64
254.63
254.62254.62

254.62254.71
254.73
254.73

254.64

254.56

254.67254.76

254.73254.61

254.44
254.44254.44

254.62As

254.57Pf

254.52
254.53254.51

254.53
254.53254.53

254.61KD

254.57KD

254.52
254.11

254.13

253.76
254.52

252.94

254.64

252.75

252.62
255.42263.92

263.92

254.77KD
254.6

2254.74
254.51

254.61254.61
254.61
254.62
254.61

254.69

252.17

254.79
EG Niveau

254.60254.64

254.61

254.11

254.61

254.76
254.74

Ef

254.76
254.75Eg254.77

EG Niveau

254.6
1
254.67

254.67
254.70

254.86

252.79

253.08

252.48
255.40

252.60

252.85

252.69

252.47

253.14

252.62
252.49252.47
Eg

252.41

252.96

254.59

254.42

254.46

254.68

254.60254.71

254.69254.76

254.50

251.41
KG Niveau

254.41

252.29
252.41

252.41

252.54

252.33

252.00
252.97254.52

254.71254.66
254.39254.39252.9

8
251.4

2 Ef251.37
251.35
251.35

251.4
1251.57

251.45
251.54
251.66

251.90 252.14
252.42

252.59252.75
252.7

1
252.75

252.78

252.83252.83

252.79

252.78

252.45As

251.65KD 249.64
251.91

252.07
252.10

252.41

252.32

252.20

252.10

252.01

252.19

252.34

260.88

260.88

252.72

252.54

252.68

253.09

253.60

252.93
252.99

257.04

257.06

257.05

252.80

253.17

253.18253.15
253.14
253.16

253.12
KD 251.68
253.14

253.18

253.05

Pf

253.04

Pf

254.21
254.28
254.27
254.29

254.29

254.50254.47
254.46

254.47 254.47

254.47

254.17
254.29

253.32

254.38254.37

254.40
254.35

254.52

254.57
254.44254.53

254.52

254.43

254.44

254.50As

254.36254.33

253.68

253.67

253.20

252.98

252.25

252.26

253.84

252.80

252.86

252.84

252.91

252.84

252.84

252.58

252.66

252.45

252.27

255.42

255.43

263.93

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

R
R

R R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

Rigol

R

R R

L

L

L
L

R
R

R

L
L

3955002254.40

3
9
5
5
0
0
3

254.52

3955004
254.35

3955005
254.52

3955007254.65

252.59

252.44

P

V

---

9
6
4
/
1

Y
=
7
3
3
5
0
m

X=352150m

Y
=
7
3
3
7
5
m

X=352100m

Y
=
7
3
4
5
0
m

X=352100m

Y
=
7
3
4
7
5
m

X=352125m

Y
=
7
3
4
5
0
m

X=352175m

Y
=
7
3
4
0
0
m

X=352175mNL

Ef

254.60
254.60

254.47

254.56

254.61

256.28

256.2
8

261.49

261.50
254.60256.28

251.41
251.41253.91

253.39

252.94253.00

256.27261.4
9

261.49256.29

LEGENDE ARCHITEKTUR

Proj Nr

Cad Name

Bauwerber

Bauvorhaben

Plan Nr

Maßstab

Datum

Generalplaner

Bauführer

Grundeigentümer

Planinhalt

Index

gezeichnet

Planphase

Änderungen / Ergänzungen

Index Datum Inhalt

Übersicht

KOTEN PRÜFEN NATURMASSE NEHMEN
KONSTRUKTIONEN NACH STATISCHER ERFORDERNIS

±0,00

±0,00

AUSFÜHRUNG

447

1:100

Pühringer + Bisteghi GmbH  |  p3 plan GmbH
Architektur | Generalplanung | Projektmanagement

Albrecht_Ausführung - Aufstockung.pln

Außenanlagen

Albrecht KG
Prinz-Eugen-Straße 21, 4020 Linz

GrstNr 967/10   EZ 1850   KG 45204 Lustenau

Neubau Betriebsgebäude Albrecht KG

Sonja Kalischko
Flachenauergutstraße 5, 4020 Linz

ML

05 Ausführung

05.1

© PROject GmbH

Kumpfmüller Bau GmbH & Co KG
Linzerstraße 46, 4132 Lembach

OK Fertigbau

OK Rohbau

UK Rohbau

UK Fertigbau

Wanddurchbruch

Deckendurchbruch

± 0,00 Höhenangabe einer
waagrechten Fläche

Höhenangabe eines Punktes in
einem Bauwerk - Fertigmaß

Höhenangabe eines Punktes in
einem Bauwerk - Rohbaumaß

Mauerwerk (wärmedämmend)

Mauerwerk (nicht wärmedämmend)

Abbruch

unbewehrter Beton

bewehrter Beton

Stein

Stahl (allgemein)

Holz (allgemein)

Holzwerkstoffe

Dämmstoff (weich)

Reinraumwand

Dichtstoff (allgemein)

Glas

Gips (Gipskartonplatte)

Bestand

Erdmaterial (allgemein)

Neubau

Dämmstoff (hart)

LWL
Gas

Strom

Kanal

Ortswasser

Brunnen

Oberflächenwasser
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ordnungsgemäße Ausführung zu gewährleisten.

Abweichungen von dargestellten Inhalten oder schriftlichen Vereinbarungen sind dem Planer sowie der Bauleitung
vor Bauausführung umgehend schriftlich mitzuteilen.

Dieser Plan ist vom Ausführenden mit den Plänen des Statikers und denen der Sonderplaner (Prozeßplaner,
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Bodendurchbruch

WDB Wanddurchbruch
DD Deckendurchbruch
BD Bodendurchbruch
WS Wandschlitz
WA Wandaussparung
EI-xx Feuerwiderstandsklasse
OK Oberkante
UK Unterkante
DOK Deckenoberkante
DUK Deckenunterkante
FBOK Fussbodenoberkante
FDUK Fundamentunterkante
FDOK Fundamentoberkante
STUK Sturzunterkante
FPH fertige Parapethöhe
BA Brandabschnitt

neue Grundstücksgrenze

Sohle

Sohle

MOK

Sohle

Sohle

Sohle

STUK

DUK

Sohle

Sohle

Lichtschacht

3955006254.61

V
V

V

---
967/9

---
967/13

---
967/14

---
967/12

---

967/10

---

967/11

---
967/8

261.36

261.36

254.56254.45

254.78
254.44

254.46

254.52254.57
KD

252.78

253.05

254.49

254.56

254.56
254.60

254.60254.60
254.61

254.57254.62

254.60

254.63

254.72

254.50

254.51
254.51

254.61

254.72

254.75254.68 254.64

254.63

254.62

254.62

254.62254.71

254.73
254.73

254.64

254.56

254.67254.76

254.73254.61

254.44
254.44

254.44

254.62

As

254.57

Pf

254.52
254.53 254.51 254.53

254.53 254.53

254.61
KD

254.57
KD

254.52254.11

254.13

253.76
254.52

252.94

254.64252.75

252.62

255.42
263.92

263.92

254.77
KD

254.62

254.74

254.51

254.61

254.61

254.61

254.62

254.61
254.69

252.17

254.79

EG Niveau

254.60

254.64

254.61 254.11

254.61

254.76
254.74

Ef

254.76

254.75 Eg

254.77

EG Niveau

254.61
254.67

254.67

254.70

254.86

252.79

253.08

252.48

255.40

252.60

252.85

252.69

252.47

253.14

252.62
252.49 252.47

Eg

252.41

251.72

252.96

254.59

254.42

254.46

254.68

254.60
254.71

254.69254.76

254.50

251.41

KG Niveau

254.41

252.29 252.41

252.41

252.54
252.33

252.00252.97

254.52

254.71
254.66

254.39 254.39
252.98

251.42

Ef

251.37
251.35

251.35

251.41

251.57

251.45

251.54

251.66

251.90 252.14

252.42

252.59252.75

252.71
252.75

252.78

252.83
252.83

252.79

252.78

252.45
As

251.65
KD

249.64

251.91

252.62

251.98

252.07
252.10 252.41

252.32

252.20

252.10

252.01
252.19

252.34

260.88

260.88

252.72

252.54

252.68

253.09

253.60

252.93

252.99

257.04

257.06

257.05

252.80

253.17

253.18

253.15
253.14
253.16

253.12
KD
251.68

253.14

253.18

253.05

Pf

253.04

Pf

254.21
254.28
254.27

254.29

254.29

254.50 254.47
254.46

254.47

254.47

254.47

254.17

254.29

253.32

254.38
254.37

254.40

254.35

254.52

254.57254.44

254.53

254.52

254.43

254.44

254.50

As

254.36 254.33

253.68

253.67

253.20

252.98

252.25

252.26

253.84

252.80

252.86
252.84

252.91 252.84

252.84

252.58
252.66

252.45

252.27

255.42

255.43

263.93

L

LLLLL

L
L

L

L L

LL

L
L

L
L

L
L

L

LL

L
L

L
L

R
R

R
R

R
R

R

R

R
R

R
R

R
R

R

R

Rigol

R
R

R

L

L

L L

R
R

R

L
L

3955002254.40

3
9
5
5
0
0
3

254.52

3955004

254.35

3955007254.65

3955008
252.10

252.59

252.44
---

9
6
4
/
1

Y=
7
3
3
5
0
m

X=352150m

Y=
7
3
3
7
5
m

X=352100m

Y=
7
3
4
5
0
m

Y=
7
3
4
7
5
m

X=352125m

Y=
7
3
4
5
0
m

X=352175m

Y=
7
3
4
0
0
m

X=352175m

Ef

254.60
254.60

254.47
254.56

254.61

256.28256.28

261.49

261.50

254.60
256.28 251.41

251.41
253.91 253.39

252.94

253.00

256.27

261.49

261.49

256.29

18
,8

4 
m

2

Grundstücksfläche 2 377,00 m2

103,60 m2

153,34 m2

346,82 m2 360,30 m2

120,87 m2

18
,5

3 
m

2

19,57 m2

0,
76

 m
2

71,19 m2

119,41 m2

133,14 m2

51,05 m2

Fläche Zufahrt 633,37 m2

35,51 m228,15 m2
4,91 m2

7,43 m2

2,
80

 m
2

6,94 m2

10,57 m2

4,
75

 m
2

67,41 m2

11,75 m2

35,50 m2

12,23 m2

3,95 m2

4,
77

 m
2

81,60 m2

4,
55

 m
2

23,23 m26,64 m2

59,13 m2

95,85 m2

134,55 m2

11,82 m2

3,29 m2

4,
02

 m
2

12,50 m2

Fahrräder
WABEN

37
,3

9 
m

2

20
,4

2 
m

2

3,74 m2

2,
62

 m
2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2

16
15

42
5

42
5

42
5

42
5

25
0

15
16

16 15 609 609 609 15 16

31
6

25

18
0

25
65

25
35

0
30

579 30 579 30 134 445 30 16

25 895 116 20

21
7

13
4

24
3

895 166 490

68
1

18
1 

29
7

16

66
25

42
5

24
35

2027 1933 287 322 287 317 292 1907

15
6

33
75

42
5

42
5

42
5

24
35

2071 156 669 613

18
44

7
39

5
30

39
5

30
16

1021 458
16

30 220 476 166 490 22 18 420 31

16
30

22
0

30
39

5
30

39
5

30
39

5
30

39
5

30
16

30
27

0
25

16 30 579 30 579 30 579 30 16

16 1 857 16

18
22

31 609 609 609 31

31
25

0
40

0
18

7
42

5
42

5
42

5
31

12
0

15
0

30
8 39010

10 190 10 2275 425

3
97

12
5

92
10

15
55

10

3
97

10
85

10
16

5

54

975 10 120

263 200 280

21
45

16
55

66
8

50
0

60
06

6239 3461 4141 45

48 48

50

55

355

16
0

16
0

12
75

65

65 290 65

325 184 3182 184 325250

50
0

30
5

500

100

19
42

25
0

15
0

3104 150

60 ~2201 60

15
0

15
0

30 30

10
0

14
0

150

500 568 1 1269 4 1133

5271 5 2703 529 3 548

25
75

60
0

23
0

+0,17 = 254,96 -1,605

35
,3

4 
m

2

73
,0

9 
m

2

35,94 m2

28,01 m2

15,80 m2

18
,4

2 
m

2

20
,4

2 
m

2

73
,6

8 
m

2

647,06 m2

464,37 m2

2,88 m2

2,88 m2

66,42 m2

16,85 m2

10
,1

0 
m

2

222,99 m²

BD
B/

D
D

B 
16

0/
35

BDB/DDB 10/30

WDB Ø10
RA=DUK-0,15

BDB/DDB Ø10

BD
B/

D
D

B 
14

5/
35

3cm GK-Verbundplatte

253,14
-1,65

252,52
-2,27

252,39
-2,40

251,47
-3,32

251,41
-3,38

251,61
-3,18

252,50
-2,29

ABSTIMMUNG MIT PISCHULTI ERF.
ANNAHME
252,60
-2,19

FE
R

TI
G

TE
IL

-
ST

IE
G

E

Tr
au

fe
ns

ch
ot

te
r i

m
 G

ef
äl

le
ve

rla
uf

en
d 

w
ie

 T
re

pp
e

Ab
st

ur
zs

ic
he

ru
ng

 h
 1

,0
m

TOR BESTAND
FOK 251,41

RR

RR

RR

RR

ABBRUCH
Sickerschacht
KD 251,32
KS 249,64

NEU
Sickerschacht
KD ~252,35
KS nach Erf.

BESTAND
Sickerschacht
KD 254,77
KS 252,17

BESTAND
Sickerschacht
KD 254,61
KS 252,79

BESTAND
Sickerschacht

BESTAND
Sickerschacht ??
KD 253,12
KS 251,68

BESTAND
Mischwasser
KD 254,57 / -0,22
KS 253,08 / -1,71

BESTAND
Mischwasser
KD 254,57 / -0,22
KS 253,08 / -1,71

<<
< 

D
N

10
0 

1,
5%

Ei
nl

au
f ~

-1
,6

1
An

sc
hl

us
s 

an
 B

es
ta

nd

EINLAUF ~-1,61
Anschluss an Bestand
PVC DN 100

RDS für DN100
KS ~-1,40

±3
,3

8 
= 

25
1,

41

±3,38 = 251,41

251,41

25
1,

41

251,47

251,61

~1% Gef~1,5% Gef

~1
,5

%
 G

ef
~1

,5
%

 G
ef

~2
%

 G
ef

~2
%

 G
ef

251,32

251,41

251,47

251,61

~4,5% Gef
~20,0m

~2
%

 G
ef

NEU
Sickerschacht
KD 251,32
KS nach Erf.

HOFEINLAUF

EINLAUF
~251,47

EINLAUF
~252,32

252,37

252,51

252,80

~2
,5

%
 G

ef

+0,15 = 254,94

~5
,0

%
 G

ef

254,65

254,80 ~2% Gef

~5
,0

%
 G

ef

~2
%

 G
ef

~2
%

 G
ef

254,30

254,30

254,05

254,05

~5,0% Gef
5,0m

~7,5% Gef
~8,0m

~2
%

 G
ef

~2
%

 G
ef

~2,0% Gef
20,0m

254,30

~2
%

 G
ef

252,42

252,54252,94

252,82

252,72

253,24

253,12

253,02

~2,0% Gef
15,0m

~2,0% Gef
10,0m

253,44

253,32

253,22253,95

BELEUCHTUNG ??
BÖSCHUNG

BÖ
SC

H
U

N
G

BÖ
SC

H
U

N
G

BÖ
SC

H
U

N
G

BÖ
SC

H
U

N
G

AB
FL

AC
H

EN

erforderliche Grünfläche
15% gewachsen = min. 356,55 m²
35,51+28,15+15,80+10,10+4,75+
73,09+81,60+35,34+73,68+4,91+
2,80+4,02
SUMME: 369,75 m² > 356,55 m² ¸
erforderliche Grünfläche
30% - gewachsen = 713,10-367,61=
345,49 m²
Schotter:  0,2*(7,43+6,94+2,62+
12,23+3,29+18,53+19,57+0,76+
4,77+11,82+10,57)= 20,50
Extensiv Dach Bestand:
0,4*(464,37+66,42)= 212,32
Rasengitter:
0,2*(18,42+28,01)= 9,28
Extensiv Dach NEU:
0,4*280,77= 112,31
0,2*24,83= 4,97
SUMME: 359,38 m² > 343,35 m² ¸
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Rasengitter 40x60

Beton Besenstrich

Asphalt neu

Böschung Nachbarn

Rasengitter Nachbar

Grünfläche flach Nachbar

Schotterstreifen Bestand

Grünfläche gewachsen Bestand

Asphalt Bestand
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Kunststoffschacht
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Polokal DN200
bauseits

Polokal DN200
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Werbestelle ~100/30
Aufstellfläche 140/150/80
Fundament nach stat. Erf.
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